ПРОТОКОЛ №4
заседания секции Учебно-методического совета (УМС)
ГУ-ВШЭ по мировой экономике от 18.04.2006
Присутствовали:
Члены секции: С.А.Бессонов, В.Н.Данилина, В.Н.Зуев, Н.С.Карпова, В.М.Кудров, И.П.Фаминский, И.В.Якушева
Приглашенные: В.В.Покровская
Повестка дня:
1. Обсуждение программы дисциплины «Мировая экономика и международные экономические отношения», авторы – проф. д.э.н. И.П.Фаминский, доц. к.и.н. И.Г.Ковалев, ассист. В.Н.Данилина, для специальности 080506.65 – Логистика подготовки специалиста.
2. Обсуждение программы дисциплины «Организация и техника внешнеэкономических операций», автор – профессор кафедры мировой экономики д.э.н. Покровская В.В., для специальности 080102.65 – Мировая экономика подготовки специалиста.
3. Обсуждение программы дисциплины «Международное ценообразование», автор – ассистент кафедры мировой экономики В.Н.Данилина, для специальности 080102.65 – Мировая экономика подготовки специалиста.
1. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – Об утверждении программы дисциплины «Мировая экономика и международные экономические отношения», авторы – проф. д.э.н. И.П.Фаминский, доц. к.и.н. И.Г.Ковалев, ассист. В.Н.Данилина, кафедра мировой экономики, для специальности 080506.65 – Логистика подготовки специалиста.
ВЫСТУПИЛИ: Н.С.Карпова
ПОСТАНОВИЛИ:
Учебную программу рекомендовать к утверждению.
2. СЛУШАЛИ:
В.В.Покровскую – Об утверждении программы дисциплины «Организация и техника в нешнеэкономических операций», автор – профессор кафедры мировой экономики д.э.н. Покровская В.В., для специальности 080102.65 – Мировая экономика подготовки специалиста.
ВЫСТУПИЛИ: С.А.Бессонов, В.Н.Данилина
ПОСТАНОВИЛИ:
Учебную программу рекомендовать к утверждению.
3. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – Об утверждении программы «Международное ценообразование», автор – ассистент кафедры мировой экономики В.Н.Данилина, для специальности 080102.65 – Мировая экономика подготовки специалиста.
ВЫСТУПИЛИ: В.В.Покровская, В.М.Кудров, С.А.Бессонов, И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:
Учебную программу рекомендовать к утверждению.
	Председатель Секции
	В.М.Кудров

	Секретарь
	В.Н.Данилина